
M A R Z O  -  A B R I L  2 0 1 8

Mtro. José Ismael Serna Hernández
ismael.serna@potros.itson.edu.mx

Responsable de Literatura.

(644) 4109007

Ext. 1007 y 1014.

M A R Z O  -  A B R I L  2 0 1 8

Literatura
Edificio de Extensión de la Cultura, Campus Náinari Antonio Caso, Villa ITSON.

Biblioteca, Campus Centro. 5 de Febrero y Blvd. Rodolfo Elías Calles.

Inicio: 12 de marzo /  Término: 4 de mayo

C U R S O

Introducción a la poesía: 
los detectives salvajes.
Taller de escritura creativa: 
el vicio literario.

Ma

Sa
(virtual)

17:00 a 19:00

9:00 a 13:00 

18+

18+

24 hrs.

24 hrs.

D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

ADULTOS

Inicio: 12 de marzo /  Término: 4 de mayo

C U R S O

Taller de literatura indígena: 
expresión de un pueblo.

Ma Jue 16:00 a 17:30 15+ 24 hrs.

D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

ADULTOS

Introducción a la literatura
(club de libro adolescentes)

Sa 9:00 a 13:00 12 a 15 24 hrs.

ADOLESCENTES

C U R S O D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Inicio: 12 de marzo /  Término: 28 de abril

* 4 horas presenciales (sesión de inicio) + 20 hrs. virtuales

Dra. Grace Marlene Rojas Borboa
Jefa del Departamento de Extensión de la Cultura

I M P O R T A N T E :  
Presentar copia del acta de nacimiento para talleres infantiles.
El pago de su inscripción no se reembolsa a menos que el grupo al que se inscribió sea cancelado. 
Para abrir un taller se requiere un mínimo de inscritos.
Presentar copia del comprobante de pago del maestro del taller el primer día del curso.

Dirección de Extensión Universitaria
Departamento de Extensión de la Cultura

T A L L E R E S  D E  A R T E  I T S O N

E S C É N I C A S ,  V I S U A L E S  Y  L I T E R A T U R A

Mayores informes: (644) 4109000 ext. 1007 y 2690.

¡INSCRIPCIONES ABIERTAS!

/ Cultura ITSON/ Talleres de Arte ITSON

Duración

24 hrs.

 Costo

$424

I N I C I O  D E  C U R S O S :
1 2  D E  M A R Z O



Artes Escénicas

Mtra. María Cristina Inclán Campoy
maria.inclan@itson.edu.mx

Responsable de Actualización y Desarrollo Artístico

(644) 4109007

Ext. 1007 y 1014.

Lic. Jesús Manuel Osuna González
jesusm.osuna@itson.edu.mx

Responsable de Galería ITSON y Talleres de Artes Visuales

(644) 4109007

Ext. 2690.

Guitarra Popular**
Canto (vocalización)
Violín
Danza contemporánea*
Jazz contemporáneo
Tahitiano
Danza Clásica

Lu Mie
Vie
Sa
Lu Mie Vie
Sa
Sa 
Sa

17:00 a 18:30
16:00 a 18:30
11:30 a 14:00
10:00 a 11:30
10:00 a 12:30
15:30 a 18:00
16:00 a 18:30

12+
12+
12+
12+
12+
12+
12+

20 hrs.
15 hrs.
15 hrs.
24 hrs.
15 hrs.
15 hrs.
15 hrs.

Iván A. Guzmán L.
Mario Mexía M.
Daniel G. González B.

Myriam I. Rábago F.
Ma. Luisa Herrera L.
Judith C. Castro R.

Inicio: 12 de marzo /  Término: 4 de mayo

ADOLESCENTES Y ADULTOS

C U R S O D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Duración

15 hrs.
20 hrs.
24 hrs.

 Costo

$274
$331
$424

Edificio de Extensión de la Cultura, Campus Náinari Antonio Caso, Villa ITSON.

C U R S O

Canto infantíl Vie 16:30 a 19:00 7 a 12 15 hrs.A. Margarita Estrada L.

D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

INFANTIL

M A R Z O  -  A B R I L  2 0 1 8

M A R Z O  -  A B R I L  2 0 1 8

Artes visuales

Duración

24 hrs.

 Costo

$424

Iniciación a la artes visuales
(Pequeño Picasso)
Iniciación a las artes visuales
(Pequeño Picasso)
Modelado en barro

Ma

Ju

Vie

15:00 a 19:00

15:00 a 19:00

15:00 a 19:00

5 a 7

8 a 12

12 a 15

24 hrs.

24 hrs.

24 hrs.

Victor J. Ferrel P.

Victor J. Ferrel P.

INFANTIL Y ADOLESCENTES

C U R S O D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Inicio: 12 de marzo /  Término: 28 de abril

Inicio: 12 de marzo /  Término: 28 de abril

Retrato
Grabado
Dibujo (figura humana) 
Composición y perspectiva

Sa
Ju
Lu Mie
Vie

9:00 a 13:00
15:00 a 19:00
11:00 a 13:00
9:00 a 13:00 

15+
15+
18+
15+

24 hrs.
24 hrs.
24 hrs.
24 hrs.

Ana B. Waldez V.
Alejandro Ballesteros M.
José L. Aguiar P.
Rosa I. Vasquez R.

ADULTOS

T A L L E R E S  Y  C U R S O S D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Edificio Churubusco Calle Churubusco y Juan Álvarez, Col. Campestre

Fotografía digital adolescentes Vie 15:00 a 19:00 12 a 15 24 hrs.

INFANTIL Y ADOLESCENTES

C U R S O D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Inicio: 12 de marzo /  Término: 28 de abril

Inicio: 12 de marzo /  Término: 28 de abril

Introducción a la producción
cinematográfica
Dibujo artístico

Ju

Ju Vie

15:00 a 19:00

19:00 a 21:00

18+

18+

24 hrs.

24 hrs.Jesús M. Osuna G.

ADULTOS

T A L L E R E S  Y  C U R S O S D Í A H O R A P R O F E S O R E D A D D U R A C I Ó N

Edificio de Diseño Gráfico, Campus Náinari. Antonio Caso, Villa ITSON.

Inicio: 12 de marzo /
Término: 28 de abri/ 25 de abril*/ 30 de abril**


