#### MARZO - ABRIL 2018

### LITERATURA

Edificio de Extensión de la Cultura, Campus Náinari

Antonio Caso, Villa ITSON.

ADULTOS			Inicio: 12 de	marzo / 🗆	érmino: 4 de mayo
CURSO	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
Introducción a la poesía: los detectives salvajes.	Ma	17:00 a 19:00		18+	24 hrs.
Taller de escritura creativa: el vicio literario.	Sa (virtual)	9:00 a 13:00		18+	24 hrs.

\* 4 horas presenciales (sesión de inicio) + 20 hrs. virtuales

ADOLESCENTES			Inicio: 12 de n	narzo / Té	rmino: 28 de abril
CURSO	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
Introducción a la literatura (club de libro adolescentes)	Sa	9:00 a 13:00		12 a 15	24 hrs.

Biblioteca, Campus Centro.

5 de Febrero y Blvd. Rodolfo Elías Calles.

ADULTOS			Inicio: 12 de	e marzo / ٦	Término: 4 de mayo	
CURSO	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN	
Taller de literatura indígena: expresión de un pueblo.	Ma Jue	16:00 a 17:30		15+	24 hrs.	

Duración	Costo
24 hrs.	\$424

Mtro. José Ismael Serna Hernández ismael.serna@potros.itson.edu.mx Responsable de Literatura. (644) 4109007 Ext. 1007 y 1014.

#### IMPORTANTE:

- Presentar copia del acta de nacimiento para talleres infantiles.
- El pago de su inscripción no se reembolsa a menos que el grupo al que se inscribió sea cancelado.
- Para abrir un taller se requiere un mínimo de inscritos.
- Presentar copia del comprobante de pago del maestro del taller el primer día del curso.

### Dra. Grace Marlene Rojas Borboa

Jefa del Departamento de Extensión de la Cultura

Dirección de Extensión Universitaria Departamento de Extensión de la Cultura

TALLERES DE ARTE ITSON



MARZO - ABRIL 2018 ESCÉNICAS, VISUALES Y LITERATURA

> INICIO DE CURSOS: 12 DE MARZO









# ARTES ESCÉNICAS

Edificio de Extensión de la Cultura, Campus Náinari

Antonio Caso, Villa ITSON,

#### Inicio: 12 de marzo / **ADOLESCENTES Y ADULTOS** Término: 28 de abril 25 de abril\*/ 30 de abril\*\* **CURSO** DÍA **HORA PROFESOR** EDAD DURACIÓN Guitarra Popular\*\* Lu Mie 17:00 a 18:30 Iván A. Guzmán L. 20 hrs. Canto (vocalización) Vie 16:00 a 18:30 Mario Mexía M. 12+ 15 hrs. 11:30 a 14:00 Violín Sa Daniel G. González B. 15 hrs. 12+ Danza contemporánea\* Lu Mie Vie 10:00 a 11:30 12+ 24 hrs. Jazz contemporáneo Sa 10:00 a 12:30 Myriam I. Rábago F. 12+ 15 hrs. Tahitiano Sa 15:30 a 18:00 Ma. Luisa Herrera L. 12+ 15 hrs. Danza Clásica 16:00 a 18:30 Judith C. Castro R. 15 hrs.

INFANTIL

Inicio: 12 de marzo / Término: 4 de mayo

CURSO			PROFESOR		
Canto infantíl	Vie	16:30 a 19:00	A. Margarita Estrada L.	7 a 12	15 hrs.

Duración	Costo
15 hrs.	\$274
20 hrs.	\$331
24 hrs.	\$424

Mtra. María Cristina Inclán Campoy maria.inclan@itson.edu.mx Responsable de Actualización y Desarrollo Artístico (644) 4109007 Ext. 1007 y 1014.

## ARTES VISUALES

Edificio Churubusco

Calle Churubusco y Juan Álvarez, Col. Campestre

ADULIUS			inicio: 12 de marzo	5 / Termir	10: 28 de abril
TALLERES Y CURSOS	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
Retrato Grabado Dibujo (figura humana) Composición y perspectiva	Sa Ju Lu Mie Vie	9:00 a 13:00 15:00 a 19:00 11:00 a 13:00 9:00 a 13:00	Ana B. Waldez V. Alejandro Ballesteros M. José L. Aguiar P. Rosa I. Vasquez R.	15+ 15+ 18+ 15+	24 hrs. 24 hrs. 24 hrs. 24 hrs.

INFANTIL Y ADOLESCE	NTES		Inicio: 12 de marzo /	Término:	28 de abril
CURSO	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
Iniciación a la artes visuales (Pequeño Picasso)	Ма	15:00 a 19:00	Victor J. Ferrel P.	5 a 7	24 hrs.
Iniciación a las artes visuales (Pequeño Picasso)	Ju	15:00 a 19:00	Victor J. Ferrel P.	8 a 12	24 hrs.
Modelado en barro	Vie	15:00 a 19:00		12 a 15	24 hrs.

Edificio de Diseño Gráfico, Campus Náinari.

Antonio Caso, Villa ITSON.

Inicio: 12 do marzo / Tórmino: 29 do abril

TALLERES Y CURSOS	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
ntroducción a la producción cinematográfica	Ju	15:00 a 19:00		18+	24 hrs.

19:00 a 21:00 Jesús M. Osuna G.

INFANTIL Y ADOLESCE	NTES		Inicio: 12 de marzo ,	/ Término:	28 de abril
CURSO	DÍA	HORA	PROFESOR	EDAD	DURACIÓN
Fotografía digital adolescentes	Vie	15:00 a 19:00		12 a 15	24 hrs.

Duración	Costo
24 hrs.	\$424

**ADULTOS** 

Dibujo artístico

Lic. Jesús Manuel Osuna González

Inicio: 12 de marzo / Término: 28 de abril

jesusm.osuna@itson.edu.mx Responsable de Galería ITSON y Talleres de Artes Visuales (644) 4109007

Ext. 2690.

24 hrs.